令和７年４月２５日

保護者 様

上田市立丸子北小学校長  野澤 重徳

緊急時引き渡し訓練について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。

 さて、本年度の緊急時引き渡し訓練を下記のとおり計画いたしました。児童の安全確保のための訓練となりま

すので、ご多用の中とは思いますが、ご協力をお願いいたします。

記

１ 日時      ５月14日（水） １４：00～  （今回は、通常日での引き渡し訓練となります）

２ 実施方法

（１） 保護者の方への連絡 １４：００

テトルで保護者の方への連絡をします。（教頭が発信）

（２） 児童体育館移動

児童は体育館で待機しています。

（３） 引き渡し    １４：３０～１５：1０

① お家の方は、体育館南口（入り口を小さくして中での混雑を減らすため）から体育館に入ってくだ

さい。下ばきを持って入ってください。上ばきをご持参ください。

② 体育館に入りましたら、兄弟姉妹の上のクラスから回って児童をお引き受けください。

③ お引受けの際は、担任が持つ「緊急時連絡カード」を確認の上、サインをして児童を引き受けてくだ

さい。

④ 児童を連れ、体育館玄関から外に出ます。

⑤ お迎えのない児童の家庭には、連絡します。（学校の電話回線が２回線しかないので、番号非通知

設定でご連絡する場合がありますが、受信をお願いします）

                    体育館南口

６の２     ５の２

６の１     ５の１

４の２     ３の２

４の１     ３の１

                 ２の２     １の２

                 ２の１     １の１

ス

テ

ー

ジ 体
育
館
入
口

３ お家の方の動き

校門 → 校庭 …体育館南口 …体育館（引き取り） …体育館玄関 …校庭 → 体育館駐車場口から出る

 ・東通用門からの車の出入りは行わない。

 ・一方通行を守ってください。     ※細い点線は徒歩でお迎えに来ていただく場合の動線です。

 ※校庭では、タイヤの築山に向かって駐車してください

出口

                                   ※校庭に入車する際、校庭から出車する際は

              譲り合って安全にお願いします。

             ※雨天時は、係の指示に従い校庭の端に

              駐車していただきます。大雨時は、

              テトルにて中止のご連絡をいたします。

             ※校庭での車の通行は歩行者に気をつけ

                               最徐行でお願いします。

3の2

ス
テ
ー

ジ

ス

テ

ー

ジ

下

体

育

館

地

下

倉

庫

資材倉庫

(PTA資材)

器

具

庫

3の1

駐車場

WC

WC

土俵

体育館

体　育　館

Ｗ

Ｃ

ゴミ

コンテナ

室

堆肥

2･3

多目的

室

温室うさぎ

みどり

の

ベンチ

倉庫

準備室

理 科

Ｃ

Ｗ

Ｗ

Ｃ
1の2

ＥＬＶ

庫

第１

理科室

2の2 倉

ＷＣ

務
室

休
憩

職  員  室事

室

校

室
長

Ｗ

Ｗ

Ｃ

保健室
Ｗ

Ｃ

Ｗ

Ｃ

なか

よし

1組

第2

理科室

窯 準備室

Ｃ
2の1

なか

よし

２組

砂場

プ

ー

ル

管

理

棟

プ　ー　ル

1の1
1年生

な か よ し

多 目 的 室
フラ
ミンゴ

なか

よし

４組

ことばの

教  室

プレイ

ルーム

水

道

和室

Ｗ

Ｃ

休養室

更衣室

職員

玄関

図工室

椅子机

倉庫

南 棟

中 棟

北 棟

管 理 棟

運動会用具庫

物置

ひょうたん園
百葉箱

校庭放送室

農具室

校庭倉庫

スーパーハウス

夢ヶ丘

岩 石 園

一輪車
置き場

学校圃場

北小山

レンガの庭

事務倉庫保健倉庫

資源物

倉庫

清掃倉庫

木

造

倉

庫

ホ ー ル

花 壇

花 壇

北 部 グ ラ ン ド

児童

クラブ

花 壇

校

門

口

わら

北部

体育館

校 庭
バックネット

降

昇
童

児

来校時（車）

来校時（徒歩）

帰宅時（徒歩）

帰宅時（車）

引き渡し訓練保護者動線

ことば